DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 196/2022 – São Paulo, segunda-feira, 07 de novembro de 2022

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

EXPEDIENTE nº 18/2022-RPDP

PROC. : 20220049399  PRC Eletr.  Proc. Orig.: 5001917-29.2017.4.03.6183

Data Protocol : 24/03/2022   OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 20220027399

Processo SEI : 0043399-47.2022.4.03.8000

REQTE : PAULO SERGIO DE ASSIS

ADV : SP293221  ROGERIO ALVES PEREIRA

ADV : SP383566  MARIA CAROLINA DANTAS CUNHA

RECDO : INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

ADV : SP000030 HERMES ARRAIS ALENCAR

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 8ª VARA PRECIDENCIÁRIA DE SÃO PAULO SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Federal, MARISA SANTOS, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª Região,
exarou o seguinte despacho no Expediente Eletrônico SEI Nº 0043399-47.2022.4.03.8000, relativo ao Precatório Eletrônico nº
20220049399:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     1/7

'Tendo em vista a informação retro, não há providências a serem tomadas perante esta Corte, conforme art. 20, § 1.º, da Resolução n.º
458 de 04 de outubro de 2017, incluído pela Resolução n.º 670, de 10 de novembro de 2020, que assim dispõe:

"Havendo cessão total ou parcial de crédito após a apresentação do ofício requisitório, o juiz da execução comunicará
imediatamente o fato ao Tribunal para que, quando do depósito, coloque os valores integralmente requisitados à sua disposição,
com o objetivo de liberar o crédito cedido diretamente ao cessionário mediante alvará ou meio equivalente."

Dessa forma, a petição em referência deverá ser analisada pelo Juízo da execução que, oportunamente, comunicará ao TRF, se
necessário, a homologação da cessão de crédito nos autos originários deste PRC, haja vista que interfere na ordem de preferência do
pagamento dos créditos de precatório, consoante art. 42 da Resolução n.º 303/2019-CNJ.

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.

 São Paulo, 3 de novembro de 2022.

MARISA SANTOS

Desembargadora Federal Presidente

TRF 3ª Região'

SUBSECRETARIA DA 11ª TURMA

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

                                  DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

                                   PAUTA DE JULGAMENTOS

                 Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta

         de Julgamentos do dia 24 de novembro de 2022,  QUINTA-FEIRA,  às  09:30

         horas, podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subseqüentes,

         ser  julgados  os  processos  adiados  ou  constantes  de   Pautas   já

publicadas.

CONSIDERANDO os termos do Comunicado disponibilizado no dia 13/10/2022,

no D.E., ficam as partes cientes de que a Sessão será exclusivamente VIRTUAL

(exclusivamente ELETRÔNICA - SEM a possibilidade de Sustentação Oral).

Os feitos pautados para essa sessão serão julgados no sistema eletrônico correspondente

(GEDPRO ou PJe), a partir das 9h30, quando se iniciam as votações.

Até o encerramento das votações em sessão não presencial, caberá aos integrantes da

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     2/7

Turma promover o lançamento virtual de suas manifestações, pedidos de vista ou votos.

A ausência de manifestação implica adesão integral ao voto do Relator.

As indicações de adiamento e as retiradas de pauta poderão ser apresentadas até o encerramento da sessão.

Havendo requerimento de sustentação oral, nos casos em que esta for possível, o

julgamento será adiado para a sessão presencial ou híbrida, por videoconferência, a

realizar-se no dia 01 de dezembro de 2022, a partir das 9h30, que se dará nos termos dos

artigos 133-A e 142 do Regimento Interno do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, bem

como nos termos do art. 1º, § 1º, da Resolução PRES 343 de 14 de abril de 2020, e sendo

necessário, com o uso de ferramenta de videoconferência para fins de sustentações orais,

qual seja, a plataforma Microsoft Teams

         00001 ApelRemNec   338037  0001126-95.2011.4.03.6106                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : TV SAO JOSE DE RIO PRETO S/A

               ADV       : SP125645  HALLEY HENARES NETO

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : TV SAO JOSE DE RIO PRETO S/A

               ADV       : SP125645  HALLEY HENARES NETO

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 4 VARA DE S J RIO PRETO SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00002 ApelRemNec   321297  0003557-91.2009.4.03.6100                 SP

                                    2009.61.00.003557-2

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : TYCO ELECTRONICS BRASIL LTDA

               ADV       : SP125645  HALLEY HENARES NETO

               ADV       : SP057307 DIRCEU JOSE VIEIRA CHRYSOSTOMO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     3/7

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP000011 MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP057307 DIRCEU JOSE VIEIRA CHRYSOSTOMO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : TYCO ELECTRONICS BRASIL LTDA

               ADV       : SP125645  HALLEY HENARES NETO

               ADV       : SP057307 DIRCEU JOSE VIEIRA CHRYSOSTOMO

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP000011 MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP057307 DIRCEU JOSE VIEIRA CHRYSOSTOMO

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 22 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00003 ApCiv        335467  0021719-03.2010.4.03.6100                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : ITAU SEGUROS DE AUTO E RESIDENCIA S/A

               ADV       : SP138644  EDUARDO FORNAZARI ALENCAR

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

         00004 ApCiv        339547  0007990-13.2011.4.03.6119                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : LINCOLN ELECTRIC DO BRASIL IND/ E COM/ LTDA

               ADV       : SP153509  JOSE MARIA ARRUDA DE ANDRADE

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     4/7

         00005 ApCiv        299635  0023194-33.2006.4.03.6100                 SP

                                    2006.61.00.023194-3

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : OCEANO IND/ GRAFICA E EDITORA LTDA

               ADV       : SP128341  NELSON WILIANS FRATONI RODRIGUES

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               PROC      : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

         00006 ApelRemNec   344517  0012798-61.2011.4.03.6119                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : BRINQUEDOS BANDEIRANTE S/A

               ADV       : SP195470  SÉRGIO GONINI BENÍCIO

               ADV       : SP242542 CAMILA DE CAMARGO VIEIRA ALTERO

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : BRINQUEDOS BANDEIRANTE S/A

               ADV       : SP242542 CAMILA DE CAMARGO VIEIRA ALTERO

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 5 VARA DE GUARULHOS > 19ªSSJ > SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00007 ApelRemNec   331705  0012891-18.2010.4.03.6100                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : NADIR FIGUEIREDO IND/ E COM/ S/A

               ADV       : SP107020  PEDRO WANDERLEY RONCATO

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : NADIR FIGUEIREDO IND/ E COM/ S/A

               ADV       : SP107020  PEDRO WANDERLEY RONCATO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     5/7

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 4 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

               Anotações : DUPLO GRAU

         00008 ApelRemNec   333773  0012579-42.2010.4.03.6100                 SP

               RELATOR   : DES.FED. NINO TOLDO

               APTE      : LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA e outros(as)

               SUCDO     : LINX LOGISTICA LTDA

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               APTE      : LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA filial

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               APTE      : LINX TELECOMUNICACOES LTDA

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               APTE      : LINX SERVICO DE GERENCIAMENTO DE REDES LTDA

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               APTE      : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               APDO(A)   : OS MESMOS

               APDO(A)   : LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA e outros(as)

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               APDO(A)   : LINX TELECOMUNICACOES LTDA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     6/7

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               APDO(A)   : LINX SERVICO DE GERENCIAMENTO DE REDES LTDA

               ADV       : SP174341  MARCOS HIDEO MOURA MATSUNAGA

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               APDO(A)   : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)

               ADV       : SP000001  MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO

                           GRISI NETO

               ADV       : SP414483A ADLER VAN GRISBACH WOCZIKOSKY

               ADV       : SP157108 ANTONIO LUIZ GONÇALVES AZEVEDO LAGE

               REMTE     : JUIZO FEDERAL DA 5 VARA SAO PAULO Sec Jud SP

               Anotações : DUPLO GRAU

                                Publique-se. Registre-se.

                            São Paulo, 4 de novembro de 2022.

                          DESEMBARGADOR FEDERAL JOSÉ LUNARDELLI

                         Presidente do(a) DÉCIMA PRIMEIRA TURMA

                               em substituição regimental

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 07/11/2022     7/7

		2022-11-04T15:50:05-0300